
HT_2022_408
 

   

1 

 

DETERMINAZIONE N. NMEFK6MGD DEL 18.11.2022 

 

OGGETTO: Determina di adesione a Convenzione Consip “Telefonia mobile 8” 

relativa ai servizi di telefonia mobile 

CIG: ZAE38A734C 

 

 

La sottoscritta Dott.ssa Alessandra Poggiani, in qualità di Director of Administration 

della Fondazione Human Technopole e munita di idonei poteri per l’adozione della 

presente determina 

premesso che 

• l’art. 1, co. 116, L. n. 232/2016 istituisce la Fondazione Human Technopole; 

• la Fondazione HT si qualifica come un organismo pubblico e, pertanto, ai fini 

del proprio funzionamento e dello svolgimento dei propri compiti istituzionali, 

procede all’acquisizione di lavori, servizi e forniture in ottemperanza alle 

disposizioni del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e della 

normativa vigente in materia di appalti e contratti pubblici; 

• la Fondazione segue, per gli approvvigionamenti, il proprio regolamento 

HT/02.2021/09 Rev.2 I; 

 

considerato che 

• il Dott. Carlos Fernandez, in qualità di Data Center Infrastructure Manager della 

Fondazione Human Technopole ha espresso, con propria richiesta di acquisto 

tramite il sistema gestionale della Fondazione, l’esigenza di avvalersi di un 

servizio di telefonia mobile al fine di fornire ai dipendenti della Fondazione gli 

strumenti necessari a svolgere le regolari attività lavorative anche in regime di 

Smart working; 

• si rende necessario attivare la procedura di acquisto per l’identificazione del 

soggetto in grado di poter soddisfare tale esigenza; 

• la durata del servizio è richiesta per 12 mesi; 

• il valore stimato del contratto è pari a € 18.060,00, oltre IVA, tenendo conto 



HT_2022_408
 

   

2 

 

delle quantità stimate dalla Fondazione e il listino prezzi in Convenzione come 

di seguito riportato: 

Prodotto richiesto Prezzo unitario 

mensile Consip 

Quantità 

TIM National SIM L 20- 

ricaricabile- 

6,70 € 100 

TIM National SIM L 60 – 

ricaricabile- 

6,70 € 4 

TIM National SIM L 100+R100 

– abbonamento 

6,70 € 20 

Smartphone Top iOS 8,00 € 50 

 

• la somma prevista per l’acquisto del servizio in oggetto rientra nel budget 

approvato dalla Fondazione Human Technopole; 

 

verificato che 

• Consip S.p.A. ha in essere una Convenzione denominata “Telefonia mobile 8” 

e riguardante i servizi / forniture stipulata con l’operatore economico TELECOM 

ITALIA S.P.A.; 

• alla suddetta Convenzione è stato attribuito il Codice CIG 782331756B; 

 

Ritenuto 

• che la suddetta Convenzione sia conforme al fabbisogno ed alle esigenze della 

Fondazione Human Technopole;   

• sussista la rispondenza all’interesse pubblico, in virtù della coerenza 

dell’affidamento con le attività istituzionali della Fondazione Human 

Technopole; 

• sussistente la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del servizio richiesto; 

• l’opportunità, per le motivazioni sopra esposte di aderire alla Convenzione 

“Telefonia mobile 8”, con l’applicazione delle condizioni economiche e generali 

previste dalla medesima; 

 



HT_2022_408
 

   

3 

 

Visti 

• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm. e ii.; 

• il Decreto Legge n. 76/2020 (conv. L. n. 120/2020)  

 

DETERMINA 

• di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

• di aderire, per le motivazioni sopra esposte, alla Convenzione “Telefonia mobile 

8” con l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla 

Convenzione medesima; 

• di autorizzare il seguente affidamento per le motivazioni sopra esposte che qui 

si intendono integralmente riportate: 

Oggetto: Servizio di telefonia mobile in Convenzione “Telefonia mobile 8” 

Fornitore: TELECOM ITALIA S.P.A. 

Importo: € 18.060,00, oltre IVA, da compensarsi a misura 

Durata: 12 mesi; 

• di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 

• dare atto che l’efficacia della presente determina e la stipulazione del contratto 

restano subordinati all’esito positivo delle verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti di cui all’art 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• di dare atto che ai sensi della L. n. 136/2010 e D.L. n. 187/2010, nonché della 

determinazione n. 8/2010 AVCP, il codice C.I.G. relativo al seguente 

affidamento è il seguente ZAE38A734C; 

• di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016, in possesso dei requisiti previsti ai sensi di legge è la 

Dott.ssa Paola Moscatelli; 

 
 

Director of Administration 
Alessandra Poggiani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 


		2022-11-24T11:27:41+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2022-11-24T15:24:20+0000
	ALESSANDRA POGGIANI




